ESTADO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE REDENÇÃO

              SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
               DEPARTAMENTO DE CONTRATOS

Rua Walterloo Prudente, Nº 253, Vila Paulista - Redenção/PA CEP: 68.552-210
E-mail: contratos@redencao.pa.gov.br Fone: (94) 3424-3578

111º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 693/2021

Pelo presente instrumento e na melhor forma de Direito, de um lado o MUNICIPIO DE
REDENÇÃO, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE, a Rua Guarantã, 600 - Vila Paulista, inscrito no CNPJ sob nº 11.190.128/0001-81, neste
ato representado por seu Secretário Municipal, Sr.º JOAO LUCIMAR BORGES, brasileiro, casado,
portador da carteira de identidade RG nº 1583823 SSP/PA e CPF nº. 288.976.922-49, residente
e domiciliado à Rua C 10, S/N Setor Capuava II, neste município, doravante denominado
CONTRATANTE, e a empresa FAVORITA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, com sede na Rua
avenida Nadra Bufailcal nº 451, Quadra 145 Lote 09 Sala 02, Bairro Lot. Faicalville, no município
de Goiânia/GO, inscrita no CNPJ sob o nº 21.380.013/0001-03, neste ato representado por seu
Proprietário, Sr.º RENATO DIAS RODRIGUES, brasileiro, solteiro, empresário, portador da
Cédula de Identidade nº 4892756-2.A Via-PC/GO e CPF nº 712.220.111,23, residente e
domiciliado à Rua Madri 3 , Quadra 2 Lote 15, Casa 1, S/N, Bairro Jardins Madri, no Município de
Goiânia/GO, doravante denominada CONTRATADA, resolvem de comum acordo e em
consonância com CLÁUSULA DECIMA SEGUNDA do Contrato nº 693/2021, decorrente do
Processo Licitatório nº 195/2021, na modalidade Pregão Eletrônico nº 078/2021,,
conforme memorando 644/2021 SMS, justificativa, parecer jurídico e parecer do controle
interno em anexo, que tem por OBJETO - AQUISIÇÃO DE UNIDADE MÓVEL DE SAÚDE
(AMBULANCIA TIPO A-SIMPLES REMOÇÃO TIPO FURGONETA) POR MEIO DAS PROPOSTA
DE AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO/MATERIAL PERMANENTE Nº 11190.128000/1190-02 E
Nº 1506131712261428360, AMBAS ORIGINÁRIAS DO MINISTÉRIO DA SAÚDE - EMENDA
PARLAMENTAR AO ORÇAMENTO GERAL DA UNIÃO, COM CONTRAPARTIDA DO FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS, EM ATENDIMENTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE
REDENÇÃO-PA, que passa a ter as seguintes cláusulas e condições:

CLÁUSULA PRIMEIRA DO OBJETO - Este Termo Aditivo tem por objeto a Substituição da
marca licitada conforme tabela abaixo:

ANTES CONSTAVA

ITEM ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO UND MARCA/MODELO QTD VLR UNT VLR TOTAL

1
AMBULÂNCIA TIPO A-SIMPLES
REMOÇÃO TIPO FURGONETA

UND FIAT FIORINO 1.4 FLEX 1    148.000,00    148.000,00

PASSARA A CONSTAR

ITEM ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO UND MARCA/MODELO QTD VLR UNT VLR TOTAL

1 AMBULÂNCIA TIPO A-SIMPLES
REMOÇÃO TIPO FURGONETA

UND VOLKSWAGEN/SAVEIRO
ROBUST 1.6

1    148.000,00    148.000,00

ESTADO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE REDENÇÃO

              SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
               DEPARTAMENTO DE CONTRATOS

Rua Walterloo Prudente, Nº 253, Vila Paulista - Redenção/PA CEP: 68.552-210
E-mail: contratos@redencao.pa.gov.br Fone: (94) 3424-3578

22

CLAUSULA SEGUNDA - Permanecem em vigor todas as demais cláusulas e condições do contrato
original, não alteradas por este Termo Aditivo.

               E por estarem justas e aditadas, as partes firmam o presente termo aditivo em 03 (três)
vias de igual teor e forma, para um só efeito, na presença das testemunhas abaixo.

                               Redenção PA, 10 de dezembro 2021.

MUNICÍPIO DE REDENÇÃO PA
Joao Lucimar Borges
Secretário de Saúde

CONTRATANTE

FAVORITA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA
Renato Dias Rodrigues

Proprietário
CONTRATADA

Testemunhas:
A) ______________________________                                          B) ________________________________
RG:                                RG:

		2021-12-13T16:16:00-0300
	FAVORITA COMERCIO E SERVICOS LTDA:21380013000103

		2021-12-13T16:16:30-0300
	FAVORITA COMERCIO E SERVICOS LTDA:21380013000103

		2021-12-10T12:41:44-0300
	JOAO LUCIMAR BORGES:28897692249